

## COMPTES ADDITIONNES DE L'A.D. DE CHAMBERY

COMPTE DE RESULTAT	2023	2022	2021
Denier de la campagne (N) pour le budget (N+1)	1 450 035	1 474 882	1 571 790
- Reversement denier à la CIS pour budget (N+1)	-1 450 035	-1 474 882	-1 571 790
Denier(N-1) des 3 diocèses pour le budget(N) de la CIS	2 161 218	2 295 725	2 435 194
Quêtes impérees, casuel diocésain, messes de binages et trinages des trois diocèses	514 852	491 217	469 256
Quêtes des Paroisses	646 900	631 328	566 963
Casuel des Paroisses	185 618	183 673	170 727
Total des autres produits d'exploitation, et activités annexes	1 039 668	912 752	1 559 644
Souscriptions et mécénats	22 135	21 885	46 227
Legs et donations	425 757	246 116	292 211
<b>Total des produits d'exploitation nets</b>	<b>4 996 147</b>	<b>4 782 696</b>	<b>5 540 222</b>
achats et charges externes	-2 109 389	-1 916 168	-1 662 005
Impôts et taxes	-105 700	-93 445	-87 626
Traitements et cotisations des Prêtres	-776 257	-779 676	-804 163
Indemnités des Diacres, Religieuses et Séminaristes	-187 586	-182 577	-169 827
Participations aux charges de personnels L.M.E.	-402 600	-531 445	-533 614
Salaires et charges des Personnels Chy	-588 512	-578 410	-537 454
Participationx aux charges de personnels des autres économats	-190 236	-173 797	-172 998
Participations Maison Dio. Chy, M.R.S. de Myans (et locaux divers pour prêtres et séminaristes)	-373 595	-326 197	-341 785
Participations aux associations et autres mouvements	-173 279	-217 001	-164 457
Autres charges diverses de gestion courante	-111 127	-20 934	-5 441
Dotations aux amortissements et provisions	-920 960	-891 855	-724 657
Reports en fonds dédiés	-1 510	-34 500	-6 600
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>-5 940 752</b>	<b>-5 746 005</b>	<b>-5 210 627</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-944 605</b>	<b>-963 309</b>	<b>329 595</b>
Produits financiers	199 490	158 508	347 508
+ reprise de provision sur valeurs mobilières	371 725	33 396	26 405
- provision sur valeurs mobilières	-52 265	-445 493	-30
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>518 950</b>	<b>-253 589</b>	<b>373 883</b>
Produits exceptionnels	13 522	16 476	206 994
Charges exceptionnelles	-35 407	-12 809	-36 595
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>-21 885</b>	<b>3 667</b>	<b>170 399</b>
Impôt société des associations à but non lucratif	-34 903	-30 024	-30 090
<b>RESULTAT NET</b>	<b>-482 443</b>	<b>-1 243 255</b>	<b>843 787</b>
<b>BILAN</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Actif immobilisé net	9 718 916	9 835 420	10 081 942
Actif circulant net et charges constatées d'avance	13 547 319	14 032 629	15 019 827
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>23 266 235</b>	<b>23 868 049</b>	<b>25 101 769</b>
Fonds associatifs	19 262 673	19 745 116	20 988 370
Provisions	66 747	72 072	91 636
Fonds dédiés	2 813 850	3 214 652	3 077 627
Dettes et produits constatés d'avance	1 122 965	836 209	944 136
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>23 266 235</b>	<b>23 868 049</b>	<b>25 101 769</b>